岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

地域での支え合い活動推進シンポジウムを開催します

（参加者募集）

県では、安全・安心で住みやすい地域づくりを目的として、地域における様々な課題の解決やコ

ミュニティの結束力の強化などにつながる、身近な地域での支え合いの活動を推進しています。

このたび、県民の皆様、関係機関・団体職員等を対象に、地域での支え合い活動についての理解

を深めていただくためのシンポジウムを開催しますので、お知らせします。

記

１ 日  時  令和７年３月３日（月） １０：００～１２：００

２ 形  式  オンライン

※オンライン会議アプリ「Zoom」を使用

３ 内  容  〇基調講演

「じかんぎんこうの可能性」

講師：一般社団法人わくわくの村 代表 和栗
わ ぐ り

 由
ゆ

利子
り こ

 氏

        〇パネルディスカッション

「地域における助け合い活動の在り方」

４ 申込方法  別添チラシのとおり

５ 参 加 費  無料

６ 対 象 者  地域での支え合い活動に関心のある方、市町村職員、社会福祉協議会職員、

関係団体職員 等

７ 定  員  ２００名

令和７年２月６日（木） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者  電話番号

地域福祉課

地域福祉係

井奈波

内線 3448

直通 058-272-8435

F A X 058-278-2651